
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 8 ноября 2018 г. N 58/1 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ 

(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 
СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДОСТОК" НА ТЕРРИТОРИИ 
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении 
и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 
406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на 
основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного 
постановлением Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года N 214-па "О 
переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении 
Положения о департаменте по тарифам Приморского края", решения правления департамента по 
тарифам Приморского края от 8 ноября 2018 года N 60 департамент по тарифам Приморского 
края постановляет: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года для расчета 
платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе 
водоотведения заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов 
которых не превышает 250 кубических метров в сутки и (или) осуществляется с использованием 
создаваемых сетей водоотведения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм 
(предельный уровень нагрузки), тарифы на подключение (технологическое присоединение) к 
централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью 
"Водосток" на территории Лесозаводского городского округа Приморского края согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Директор департамента по тарифам 
Приморского края 

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

департамента по тарифам 
Приморского края 

от 08.11.2018 N 58/1 
 

ТАРИФЫ 
НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=0E55BA625F27E4B32B9F6E511CE550A7988A81F8DDD933DB719F668958E847CBE2DF9A39326FD057F7BDAE7711Y1X0W
consultantplus://offline/ref=0E55BA625F27E4B32B9F6E511CE550A7988A8BFADDDC33DB719F668958E847CBE2DF9A39326FD057F7BDAE7711Y1X0W
consultantplus://offline/ref=0E55BA625F27E4B32B9F705C0A890EA89B81DCF3DADE3A842DCA60DE07B8419EB09FC460732BC356F1A3AC761412FB7F0DE94B7D7CA6E00EADF24D91Y0X2W


К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВА 
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДОСТОК" НА ТЕРРИТОРИИ 

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

N 
п/п 

Наименование Без учета 
выполнения 

работ по 
восстановлению 

асфальтового 
покрытия 

С учетом 
выполнения 

работ по 
восстановлению 

асфальтового 
покрытия 

1 Ставка тарифа за 
подключаемую 
(технологически 
присоединяемую) нагрузку, 
тыс. руб./куб. м в сутки 

0,162 

2 Ставки тарифа за расстояние от точки подключения 
(технологического присоединения) объекта капитального 

строительства до точки подключения сетей к объектам 
централизованных систем, тыс. руб./км: 

2.1. диаметром до 160 мм 
(включительно) 

5468,19 7012,78 

2.2. диаметром от 160 мм до 200 
мм (включительно) 

4630,28 6174,87 

 
Примечание: 

1) ставки тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) 
объекта капитального строительства до точки подключения сетей к централизованной системе 
водоотведения рассчитаны в соответствии с укрупненными сметными нормативами для объектов 
капитального строительства непроизводственного назначения НЦС 81-02-14-2017 исходя из 
стоимости прокладки наружных сетей канализации из полиэтиленовых труб с учетом затрат на 
работу по врезке и присоединению; 

2) организация применяет упрощенную систему налогообложения. 
 

Директор департамента по тарифам 
Приморского края 

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ 
 
 
 

 


